
 

 

UCHWAŁA NR XL/225/2024 

RADY GMINY RUJA 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 

i wspomaganych oraz ośrodkach wsparcia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) oraz art. art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych  

i wspomaganych oraz ośrodkach wsparcia, zwanych dalej także „placówkami”. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) odpłatność – kwota opłaty za pobyt osoby w mieszkaniu treningowym, wspomaganym lub ośrodku 

wsparcia, wraz z przyznanym zakresem usług; 

2) kryterium dochodowe - kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej; 

3) pobyt - okres przebywania w placówce, liczony od dnia wpisania osoby do książki meldunkowej do dnia 

opuszczenia przez nią placówki albo od dnia wpisania osoby na listę uczestników do dnia skreślenia  

jej z tej listy, uwzględniający wyłącznie dni, w których dana placówka jest otwarta. 

§ 3. 1. Pobyt w mieszkaniach treningowych i wspomaganych oraz ośrodkach wsparcia jest odpłatny,  

na zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

2. Wysokość opłaty jest uzależniona od faktycznego trwania pobytu w placówce. 

3. Opłata wnoszona jest za każdy miesiąc z góry. 

4. Gmina Ruja pokrywa część kosztów stanowiących różnicę między miesięcznym kosztem pobytu, 

a odpłatnością uiszczaną przez osobę, której przyznano świadczenie w postaci schronienia. 

§ 4. Wysokość odpłatności za przyznane świadczenie w formie schronienia określa poniższa tabela: 

Dochód osoby/rodziny przebywającej 

w mieszkaniach treningowych i wspomaganych  

oraz ośrodkach wsparcia, wyrażony jako % kryterium 

dochodowego ustalonego zgodnie 

z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt 

w mieszkaniach treningowych 

i wspomaganych oraz ośrodkach wsparcia,  

liczona procentowo w stosunku  

do pełnego kosztu pobytu . 

do 100% do 30% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 lutego 2024 r.

Poz. 977



powyżej 100% do 150% powyżej 30 %do 50% 

powyżej 150% do 200% powyżej 50% do 80% 

powyżej 200% powyżej 80% do 100% 

§ 5. 1. Ustala się dobową stawkę za pobyt w mieszkaniu treningowym i wspomaganym oraz ośrodku 

wsparcia w wysokości 30 zł. 

2. Miesięczna opłata za pobyt w placówce stanowi iloczyn dobowej stawki za pobyt wskazanej w § 4, 

liczby dni pobytu oraz procentowego wskaźnika odpłatności, o którym mowa w tabeli w § 4. 

§ 6. Wobec osoby korzystającej z pobytu w placówce, która: 

1) wnosi opłatę za pobyt pozostałych członków rodziny w domu pomocy społecznej lub placówce; 

2) zmaga się z długotrwałą chorobą, bezrobociem, niepełnosprawnością, śmiercią członka rodziny, stratami 

materialnymi powstałymi w wyniku klęski żywiołowej lub innymi zdarzeniami losowymi i ponosi z tego 

tytułu zwiększone wydatki, co zostało potwierdzone przez pracownika socjalnego; 

3) utrzymuje się wraz z małżonkiem, zstępnymi lub wstępnymi z jednego wynagrodzenia lub świadczenia; 

4) jest w ciąży lub samotnie wychowuje dziecko; 

5) ponosi zwiększone wydatki w związku z realizacją indywidualnego programu wychodzenia z bezdomności; 

6) na skutek ponoszenia odpłatności znalazłaby się w sytuacji niweczącej skutki udzielonej pomocy; 

- ustala się opłatę w wysokości określonej w poz. 1 w tabeli, o której mowa w § 4. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ruja. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XXVIII/185/2018 z dnia 30 października 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego 

z 2018 r. poz. 5742 i z 2019 r. poz. 155) 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Henryk Kordek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 977


		2024-02-07T10:49:57+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




